ЛОГОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Заседание – 38
от  20 декабря  2013 г №   191
О внесении изменений в решение Логовской сельской Думы  №  182
от  03.12.2013 г.О земельном налоге на территории Логовского сельского поселения   на 2014 год.

На основании главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации, заключения прокурора Калачевского  района от 13.09.2013 № 70-97-2013:

Логовская сельская Дума

РЕШИЛА:

1. Дополнить пункт 9 подпунктом 10 следующего содержания:

«10) общественные объединенные добровольной пожарной охраны (дружины) в отношении земельных участков, на которых расположено имущество добровольной пожарной охраны, так и для работников ДПО и добровольных пожарных»

2. Исключить  из подпункта 5.3 пункта 6 абзац следующего содержания

      « - земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с законодательством РФ, предоставленные для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;»

3. Внести изменения в п. 6.2 и читать его в новой редакции :
«6.2    - для налогоплательщиков -  физических лиц, уплачивающих налог на основании налогового уведомления:

     - налог подлежит уплате  по истечении  налогового периода, уплачивается  не ранее 01  ноября  года, следующего за истекшим налоговым периодом.»

4. Внести изменения в пункт 13 и читать его в новой редакции:

«13. Настоящее решение вступает в силу с 12  января 2014 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.»

5. Внести изменения в подпункт 2 пункта 7.1  и читать его в новой редакции:
«2) ) инвалидов, имеющих I группу инвалидности, а также лиц, имеющих II группу инвалидности, установленную до 1 января 2004 года;»
3 . Настоящее решение опубликовать в газете "Борьба".
Глава Логовского
Председатель
сельского поселения                                                 Логовской сельской Думы

О.В. Крутень                                                               А.В. Братухин

_________________
____________________